中共汉源县委宣传部文件
汉宣发〔2018〕15号

中共汉源县委宣传部

关于印发《汉源县开展“大学习、大讨论、

大调研”活动宣传报道方案》的通知

各乡（镇）党委、县级各部门（单位）、县级新闻单位：

经县委分管领导同意，现将《汉源县开展“大学习、大讨论、大调研”活动宣传报道方案》印发你们，请认真组织实施。

中共汉源县委宣传部

 2018年5月4日

汉源县开展“大学习、大讨论、大调研”

活动宣传报道方案

按照《中共汉源县委办公室关于在全县开展“大学习、大讨论、大调研”活动的通知》（汉委办〔2018〕62号）文件要求，为推动习近平新时代中国特色社会主义思想“四川篇”入耳入脑入心，凝聚起全县干部群众推进“大美汉源、区域中心”发展振兴的思想共识和磅礴力量，特制定本方案。

1、 宣传重点

（一）宣传开展“大学习、大讨论、大调研”活动的重大意义。宣传在全县开展“大学习、大讨论、大调研”活动是当前全县管总的、紧迫的政治任务，对于持续推进“两学一做”学习教育常态化制度化，进一步加深对党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想的理解把握，切实提高理论素养；对于坚持问题导向，在总结经验基础上查找突出问题，进一步解放思想、深化县情认识，把握汉源发展阶段性特征，丰富完善“12345”总体发展思路；对于切实转变干部作风，以“三严三实”要求推动党的十九大决策部署和习近平总书记对四川工作、对雅安发展重要指示精神，以及省委治蜀兴川各项部署落地落实，加快建设“大美汉源、区域中心”，具有十分重大的意义。

（二）宣传开展“大学习、大讨论、大调研”活动的重点任务。宣传我县认真开展“大学习”，引导全县党员干部特别是领导干部学深悟透习近平总书记对四川工作重要指示精神，学深悟透习近平新时代中国特色社会主义思想“四川篇”的丰富内涵，切实把思想行动统一到党的十九大精神和习近平总书记对四川工作、对雅安发展重要指示精神，以及省委治蜀兴川各项部署上来。宣传我县立足发展开展“大讨论”，进一步解放思想，进一步就深化改革、扩大开放、加快生态优势转化等重点问题开展研讨，理清汉源发展思路。宣传我县坚持问题导向、目标导向，务实开展“大调研”，在摸清实情、找准症结基础上对症下药，让调研成果真正体现实际、反映实情，为县委科学决策服务。

（三）宣传全县各乡镇县级各部门（单位）扎实开展“大学习、大讨论、大调研”活动的务实举措、典型做法和主要成果。宣传各乡镇县级各部门（单位）把开展“大学习、大讨论、大调研”活动摆上重要议事日程，通过多种形式组织大学习，紧密联系实际进行大讨论，发扬求真务实作风开展大调研，深入全面掌握第一手材料，实事求是反映情况，以学习讨论调研的成果推动工作开展，以改革发展的成绩检验活动实效的务实举措、典型做法和取得成效；报道广大干部群众锐意进取、埋头苦干、奋力推进汉源绿色发展振兴，加快建设“大美汉源、区域中心”的生动实践和昂扬风貌。

二、报道安排
（一）县级新闻媒体报道

1.开设专题专栏。4月24日起，《新汉源报》在重要版面，县广播电视台在《汉源新闻》重要栏目，汉源之窗在网站首页醒目位置，开设《学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想“四川篇”大学习大讨论大调研》专题专栏，根据动员部署、学习讨论、集中调研阶段性安排，有计划、有步骤对我县开展“大学习、大讨论、大调研”活动工作部署、工作推进、取得成效等情况进行专题报道。

2.开展动态报道。县级新闻媒体对各乡镇县级各部门通过党委（党组）专题学习会议、党支部大会、党小组会、职工大会等方式组织学习进行跟进报道；对紧扣党中央大政方针和习近平总书记对四川工作、对雅安发展重要指示精神，紧扣省委治蜀兴川决策部署和市委“1485”总体发展思路，紧扣县委“12345”总体发展思路和“农业兴县、工业强县、旅游活县”发展取向，坚持建设“大美汉源、 区域中心”， 决战决胜全面小康”发展主题，围绕打赢攻坚硬仗，着力深化改革， 着力依法治县， 着力从严治党等重大问题开展调研，始终坚持马克思主义立场、 观点、方法，一切从实际出发，不拘泥旧有框框套套，不预设观点结论，确保调查研究深入扎实，开展务实调研等情况进行动态报道。重点报道县委常委会和县人大、县政府、县政协党组学习、讨论情况，分层面综合报道各乡（镇）和县级各部门党委学习、讨论情况；报道全县县级主要领导干部学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想“四川篇”精神读书班情况，报道县领导牵头开展重点课题调研、推动解决问题等方面的情况。

3.登载优秀讨论文章。结合全县正在开展的“敢作敢为敢担当、真抓真干真落实”大讨论活动，围绕如何落实“五位一体”总体布局、“四个全面”战略布局，牢固树立和认真践行新发展理念，落实以人民为中心的发展思想，进一步解放思想，进一步深化改革、扩大开放、加快生态优势转化等重点问题，《新汉源报》选择登载各乡镇和部门干部职工的优秀讨论文章。

4.做好典型报道。《新汉源报》、县广播电视台组织记者深入基层一线，充分挖掘各乡镇和各部门在开展“大学习、大讨论、大调研”活动中的亮点工作、典型做法、经验启示，并积极向雅安日报、雅安电视台上送稿件。

5.及时转载转播。及时转载雅安日报、雅安电视台等市级主要媒体的重要报道、评论文章等重要稿件，确保与全市宣传统一步调、同频共振。

（二）网络及新媒体宣传

1.协调人民网四川频道、四川新闻网、四川在线等中央、省级新闻网站及其新媒体，新浪四川、腾讯大成网、今日头条等主要商业媒体，刊载报道我县开展“大学习、大讨论、大调研”活动情况，展示我县学习讨论调研成果。

2.《新汉源报》、县广播电视台、90.9阳光调频要充分利用微博微信等新媒体设置相关话题（栏目），动态推出活动信息，同步刊载相关报道，积极与网民互动交流。及时转载中央、省、市主流媒体重要报道，集纳报道全县各乡镇县级各部门开展“大学习、大讨论、大调研”活动的做法和成效。注重运用图文、图表、H5、微视频、动漫等形式，主动适应网民阅读习惯，运用网络传播语言，丰富网上宣传形式，提升网上宣传效果。

三、工作要求

各新闻单位要高度重视、加强领导、精心策划，充分利用多种媒体平台和传播手段，大力开展宣传报道；要强化党的政治纪律、宣传纪律，严把政治关、导向关、内容关，把好内部讨论和对外宣传的分寸和尺度，防止出现技术性、操作性失误。新闻媒体要派出精干力量，结合“走转改”活动，深入基层、深入一线，采写一批鲜活报道。各乡镇和县级各部门要充分运用自身政务微博、微信，加强“大学习、大讨论、大调研”活动宣传，积极向新闻媒体提供素材，配合做好相应采访报道工作，与官方新闻媒体的报道形成工作合力，共同营造浓厚氛围。

中共汉源县委宣传部                             2018年5月4日印发